Et si officiali nostro ad quem spectet visum fuerit quod illi qui 
racionibus predictis capti erunt solvere non possent dictam penam 
peccuniariam propter paupertatem eorum seu inopiam, quod dicti 
tales capti racionibus predictis fustigentur per dictam villam con-
dicione persone attenta et perpetuo exilio comitatus Rossilionis et 
Vallispirii condempnentur sine spe venie aliquali.

Mandamus itaque per presentes gubernatori Rossilionis et Ce-
ritanie, vicario Rossilionis et Vallispirii, ac baiulo dicte ville nec non 
aliis universis et singulis officialibus nostris et eorum locatenentibus 
presentibus et futuris, sub pena duorum mille morabatinorum auri 
nostro erario applicandorum, quod ordinacionem et provisionem 
nostras huiusmodi perpetuo teneant et observent, et etiam exse-
quantur tenerique et observari faciant et non contraveniant nec 
aliquem contravenire permittant aliqua racione.
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In cuius rei testimonium presentem fieri et pendenti nostro 
sigillo iussimus comuniri.

Datum Barchinone sexta die marcii anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo XCº secundo, regnique nostri sexto.

Guillermus de Vallesicca.

253

[1394, març, 1]

Que la pena de mill morabatins e de córrer la vila del privilegi dels 
matrimonis amagats no haia loch en la infanta o donzella, 
mas que a tots los altres haia loch.
Nos Iohannes Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Considerantes quod ut exposicione humili facta nobis reverenter 

pro parte vestri fidelium nostrorum consulum et proborum homi-
num ville Perpiniani accepimus, quamquod illustrissimus princeps 
dominus Petrus bone memorie rex Aragonum genitor noster pro 
bono statu dicte ville et eius rei publice quadam ordinacionem et 
provisionem fecisset cum carta sua huiusmodi seriei:

“Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Cerita-
nie. Quoniam plerumque [234v] contingit quod ad suggestiones et 
dolosos tractatus non nullarum personarum contrahuntur in villa 
Perpiniani cum diversis puellis seu domicellibus matrimonia clam-
destine et secrete parentibus tutoribus vel curatoribus et amicis, seu 
illis quorum regimini seu gubernationi puelle seu domicelle ipse 
subsunt, nolentibus ac ipsis penitus iustus, et alias minus bene, ex 
quibus multociens inter utriusque partis amicos dissenciones et odia 
ac personarum et bonorum exterminia subsequntur, propterea ad 
humilem supplicacionem per consules et probos homines dicte ville 
inde nobis factam volentes huiusmodi actibus detestabilibus viam 
precludere et provisionem adhibere per quam in villa ipsa dicta 
matrimonia ut convenit debite contrahantur, et predicta mala et 
scandala penitus evitentur, tenore presentis statuimus, providemus 
et ordinamus, quod nullus cuiusvis status seu condicionis existat 
a modo contrahat nec audeat vel presumat in villa predicta cum 
aliqua puella seu domicella contrahere matrimonium clamdestine 
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secrete vel alias, nec matrimonium ipsum tractare prosequi, nec 
eius celebracione interesse absque patris ipsius puelle vel domicelle, 
si patrum habuerit, sin autem matris eius vel tutoris aut curatoris 
ipsius si matre carverit, sin autem duorum vel trium proximorum 
in gradu parentele voluntate et speciali consensu, aliquin volumus 
quod ille qui contrafecerit matrimonium clamdestine contrahendo 
absque voluntate ut dictum est patris vel aliorum superius conten-
torum iat exul a terris et dominacione nostris.